
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о проведении конкурса «Лучшая управляющая 

организация в сфере жилищно-коммунального хозяйства», утвержденное постанов-

лением мэрии города Новосибирска от 23.10.2013 № 10087 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-

вом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о проведении конкурса «Лучшая управляющая ор-

ганизация в сфере жилищно-коммунального хозяйства», утвержденное 

постановлением мэрии города Новосибирска от 23.10.2013 № 10087 (в редакции по-

становлений мэрии города Новосибирска от 21.11.2016 № 5253, от 16.09.2019 № 

3453), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4.1. дополнить абзацем следующего содержания: 

«несоответствие заявки требованиям, предусмотренным пунктом 2.4. Поло-

жения.». 

1.2. Абзац седьмой пункта 2.9. изложить в следующей редакции: 

«соблюдение требований к составу информации, подлежащей раскрытию 

управляющими организациями в соответствии с пунктом 10.1. статьи 161 Жилищ-

ного кодекса Российской Федерации.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

 

 

Мэр города Новосибирска            А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект постановления мэрии  

города Новосибирска 


